
Obec Ohrobec, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec, IČO: 00 24 14 91 

www.ohrobec.cz podatelna@ohrobec.cz  

Strana 1/5 

Zasedání Zastupitelstva obce Ohrobec, 
konaného dne 1.11.2018, od 19:00 hodin. 

 
Přítomni: Mgr. Brotánková Alena, Ing. Červenka Miroslav, Hrabě Roman, Ing. Janeba Otakar, 

Mgr. Bc. Jeglík Jan, Ing. Keřková, MPA Monika, Králová Krkošková Michaela, Ovčáček Jiří, Škorpa 

Antonín, 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Ohrobec (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:00 hodin dosavadním starostou obce Ing. Otakarem Janebou, který předal vedení zasedání Jiřímu 

Ovčáčkovi. („dále jako „předsedající“). 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení 

členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů v platném znění. 

Předsedající zasedání konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem, nebyl podán 

žádný návrh na určení neplatnosti voleb. Informace o konání Ustavujícího zasedání zastupitelstva 

Obce Ohrobec byla zveřejněna jak na úřední desce obecního úřadu Ohrobec, tak i na elektronické 

úřední desce. Konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, takže je zastupitelstvo 

usnášeníschopné (prezenční listina – příloha č. 1) . 

Jako zapisovatelku navrhl Hanu Adamkovičovou. 
 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že 

předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice.  

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Ohrobec a  

jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Alenu Brotánkovou a Antonína Škorpu a 

zapisovatelku Hanu Adamkovičovou.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své další návrhy a stanoviska.   

 

 

Návrh usnesení č. 5/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Ohrobec určuje ověřovatele zápisu Mgr. Alenu Brotánkovou  a Antonína Škorpu a 

zapisovatelku Hanu Adamkovičovou 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;  Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 

http://www.ohrobec.cz/
mailto:podatelna@ohrobec.cz


Obec Ohrobec, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec, IČO: 00 24 14 91 

www.ohrobec.cz podatelna@ohrobec.cz  

Strana 2/5 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1. Volba starosty obce  

2. Volba místostarosty obce 

3. Volba členů kontrolního a finančního výboru 

 

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění.  

Ing. M. Červenka navrhuje doplnění 4 bodu jednání:  nový jednací řád zastupitelstva. 

Ing. M. Keřková, MPA navrhuje doplnění bodu jednání : zvolit návrhový výbor, usnesení rady obce 

z 22.10.2018 a diskuze  

 

a) Předsedající dal hlasovat o zařazení na pořad jednání 4. bod  – Jednací řád zastupitelstva. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své další návrhy a stanoviska.   

 

Návrh usnesení 5/2a/2018: 

Zastupitelstvo obce Ohrobec doplňuje program o 4. bod  -  jednací řád Obce Ohrobec 

Výsledek hlasování: Pro: 4 – M. Červenka, M. Keřková, M. Králová Krkošková, J. Jeglík ;   

Proti: 5 – A. Brotánková, O. Janeba, R.Hrabě, J. Ovčáček, A. Škorpa ;  Zdrželi se: 0 

Usnesení nebylo přijato. 

 

b) Předsedající dal hlasovat o zařazení na pořad jednání 5. bod – zvolení návrhového výboru. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své další návrhy a stanoviska.   

 

Návrh usnesení 5/2b/2018 

Zastupitelstvo obce Ohrobec doplňuje program o 5. bod – zvolení návrhového výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 – M. Červenka, M. Keřková, M. Králová Krkošková, J. Jeglík ;   

Proti: 5 – A. Brotánková, O. Janeba, R.Hrabě, J. Ovčáček, A. Škorpa ;  Zdrželi se: 0 

Usnesení nebylo přijato. 

 

c) Předsedající dal hlasovat o zařazení na pořad jednání 6. bod  - usnesení rady obce č. 3  

z 22. 10. 2018 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své další návrhy a stanoviska 

 

Návrh usnesení č. 5/2c/2018 

Zastupitelstvo obce Ohrobec doplňuje program o 6. bod – usnesení rady obce č. 3 z 22.10.2018 

Výsledek hlasování: Pro: 4 – M. Červenka, M. Keřková, M. Králová Krkošková, J. Jeglík;   

Proti: 5 – A. Brotánková, O. Janeba, R.Hrabě, J. Ovčáček, A. Škorpa ;  Zdrželi se: 0 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Předsedající dal hlasovat o programu zasedání: 

 

Návrh usnesení č. 5/2c/2018 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje program zasedání: 

1. Volba starosty obce  

2. Volba místostarosty obce 

3. Volba členů kontrolního a finančního výboru 

Výsledek hlasování: Pro: 5 -  A. Brotánková, O. Janeba, R.Hrabě, J. Ovčáček, A. Škorpa; 

Proti: 4  - M. Červenka, M. Keřková, M. Králová Krkošková, J. Jeglík; Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

http://www.ohrobec.cz/
mailto:podatelna@ohrobec.cz


Obec Ohrobec, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec, IČO: 00 24 14 91 

www.ohrobec.cz podatelna@ohrobec.cz  

Strana 3/5 

 

 

 

Bod 1 - Volba starosty:  

Předsedající navrhl na funkci starosty obce Ing. Otakara Janebu. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení jiných návrhů. Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a občanům k rozpravě.   

Proběhla rozprava. 

 

Návrh usnesení č. 5/3/2018 

Zastupitelstvo obce Ohrobec volí do funkce neuvolněného starosty obce Ing. Otakara Janebu: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 -  A. Brotánková, O. Janeba, R.Hrabě, J. Ovčáček, A. Škorpa; 

Proti: 4  - M. Červenka, M. Keřková, M. Králová Krkošková, J. Jeglík; Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Po zvolení starosty převzal Ing. Otakar Janeba vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“) 

 

 

Bod 2 - Volba místostarosty: 

Předsedající navrhl na funkci místostarosty Jiřího Ovčáčka. 

 

Návrh usnesení č. 5/4/2018 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec volí do funkce neuvolněného místostarosty obce Jiřího Ovčáčka: 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;  Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Starosta obce předal vedení zasedání zpět Jiřímu Ovčáčkovi (dále veden jako „předsedající“). 

 

Bod 3 – Volba členů kontrolního a finančního výboru 

a)   Předsedající navrhl předsedu finančního výboru Ing. Miroslava Červenku. 

Ing. Červenka – NEPŘIJÍMÁ. 

 

Předsedající navrhl předsedu finančního výboru Romana Hraběte. 

 

Návrh usnesení č. 5/5a/2018 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec volí předsedu finančního výboru Romana Hraběte. 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;  Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhl člena finančního výboru Ing. Miroslava Červenku. 

Ing. Červenka – NEPŘIJÍMÁ. 

 

b)    Předsedající navrhl předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Alenu Brotánkovou. 

 

Návrh usnesení č. 5/5b/2018 

Zastupitelstvo Obec Ohrobec volí předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Alenu Brotánkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;  Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

http://www.ohrobec.cz/
mailto:podatelna@ohrobec.cz


Obec Ohrobec, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec, IČO: 00 24 14 91 

www.ohrobec.cz podatelna@ohrobec.cz  

Strana 4/5 

c) Předsedající navrhl člena finančního výboru Antonína Škorpu. 

 

Návrh usnesení č. 5/5c/2018 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec volí člena finančního výboru Antonína Škorpu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;  Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

d) Předsedající navrhl člena kontrolního výboru Ing. Monika Keřková. 

Ing. Keřková – NEPŘIJÍMÁ. 

 

e) Předsedající navrhl člena kontrolního výboru Mgr. Bc. Jana Jeglíka. 

Mgr. Bc. Jan Jeglík -  NEPŘIJÍMÁ. 

 

Předsedající konstatoval, že další členové kontrolního a finančního výboru budou voleni na příštím 

zasedání zastupitelstva. 

 

4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Předsedající konstatoval, že všechny funkce v zastupitelstvu jsou neuvolněné. Předsedající navrhl, aby 

neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády  

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, schválena odměna 

a to od  2.11.2018 v následující výši: 

 Starosta – měsíční odměna ve výši     30.000,- Kč 

 Místostarosta – měsíční odměna ve výši  10.000,- Kč 

 Předseda výborů – měsíční odměna    3.000,- Kč 

 Člen výboru – měsíční odměna    2.500,- Kč 

 Člen zastupitelstva       1.500,- Kč. 

 

Zastupitel Mgr. Bc. Jan Jeglík se vzdává své odměny zastupitele.  

 

Návrh usnesení č. 5/4/2018 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec stanovuje měsíční  odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva, kromě odměny Mgr. Bc. Jana Jeglíka, poskytnuté  od 2.11.2018 takto :  

 Starosta – měsíční odměna ve výši     30.000,- Kč 

 Místostarosta – měsíční odměna ve výši  10.000,- Kč 

 Předseda výborů – měsíční odměna    3.000,- Kč 

 Člen výboru – měsíční odměna    2.500,- Kč 

 Člen zastupitelstva       1.500,- Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;  Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Předsedající dal prostor pro  rozpravu. 

Proběhla rozprava. 
 

P. Makovský prosí uvést do zápisu, žádá zastupitele Ing. M. Červenku, M. Královou Krkoškovou,  

Ing. M. Keřkovou, MPA a Mgr.Bc. Jana Jeglíka, aby předložili: 

-  které konkrétní kroky starosty jsou protiprávní 

-  kdy se starosta dopustil protiprávního jednání 

-  jakých zásadních chyb se starosta dopustil 

-  kdy starosta nedbal nařízení zákona o obcích 

http://www.ohrobec.cz/
mailto:podatelna@ohrobec.cz


Obec Ohrobec, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec, IČO: 00 24 14 91 

www.ohrobec.cz podatelna@ohrobec.cz  

Strana 5/5 

 

5) Starosta předkládá zastupitelstvu Usnesení, kterým pozastavuje výkon všech usnesení Rady obce 

Ohrobec č. 3 ze dne 22.10.2018.  
Zastupitelé hlasovali o zrušení všech usnesení Rady obce č. 3 ze dne 22.10.2018. 

 

 

Návrh usnesení č. 5/5/2018 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec zrušuje všechna usnesení Rady obce č. 3 ze dne 22.10.2018 

Výsledek hlasování: Pro: 5 -  A. Brotánková, O. Janeba, R.Hrabě, J. Ovčáček, A. Škorpa; 

Proti: 4  - M. Červenka, M. Keřková, M. Králová Krkošková, J. Jeglík; Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Předsedají poděkoval přítomným za velkou účast a ukončil zasedání ve 21:11 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 

4) Usnesení starosty obce, kterým pozastavuje výkon všech usnesení Rady obce Ohrobec č. 3 ze dne 

22.10.2018 

5)  Usnesení rady obce ze dne 22.10.2018 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 

 

 

 

Ověřovatelé: ..............................................    dne ........................................... 

   

  ..............................................    dne ........................................... 

 

 

 

Starosta: ..............................................    dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka: Hana Adamkovičová 

http://www.ohrobec.cz/
mailto:podatelna@ohrobec.cz

